המדובר במערכת עצמאית ונפרדת של מסחר בניירות ערך, ייחודית למשקיעים מוסדיים, המתנהלת במסלול שאין זיקה בינו לבין מערכת המסחר הרגילה המשמשת את כלל הציבור, למעט שימוש משותף בתשתית התקשורת והמחשבים של הבורסה. כוונת הקמת המערכת למסחר למוסדיים היא יצירת מערכת מסחר מקבילה, במסגרת הבורסה, לגביה לא יחולו הוראות הגילוי והדיווח הקבועות בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 המטילות חובות דיווח על התאגיד שניירות הערך שלו יירשמו למסחר. כך, למשל, לא יחולו חובות פרסום תשקיף בעת רישום ניירות ערך כאמור למסחר ולא יחולו חובות דיווח שוטף. עם זאת יהיה פקוח של הרשות על המסחר בניירות הערך שייכללו במערכת ועל ניהולה התקין וההוגן של הבורסה.

המסחר בהם בשוק המשני, שכן אין לציבור נגישות לניירות הערך, לא בשלב ההצעה ולא בשלב המסחר, ולפיכך לא מתקיים הרציונל של הוראות הגילוי בסעיפים 15 ו-36 לחוק.

בדיון נדונה סוגיית השתתפותן של קרנות להשקעות משותפות בנאמנות במערכת מסחר למשקיעים מוסדיים בלבד כמפורט להלן.

בהתאם לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994, והתקנות לפיו, מותר לקרן להשקעות משותפות בנאמנות להשקיע בישראל בניירות ערך הנסחרים בבורסה בישראל. הואיל וניירות הערך במערכת המסחר למשקיעים המוסדיים ייסחרו במסגרת זירת מסחר המופעלת על ידי הבורסה, החליטה הרשות לקבוע הוראת שעה לשנה אחת, לפיה לא יוכלו קרנות נאמנות כאמור להחזיק בניירות ערך הנסחרים במערכת המסחר למוסדיים.

מעבר לכך לפני כחמש שנים התקבלה החלטה ברשות שרק במקרים חריגים יתכנו מצבים של חוסר יכולת להעריך תביעה. עוד נאמר כי הסוגיה לעיל היא אחת הסוגיות עליה אנו מעוניינים לקבל את התייחסות הציבור.

לאשר פרסום טיוטת ההנחיה להערות הציבור

החלטה:

3. תנאים לקיום "נמל מבטחים" ברכישה עצמית של מניות במסגרת המסחר בבורסה.

הצגת הנושא:

מאז כניסתו לתוקף של חוק החברות, התשנ"ט-1999 יכולה חברה לבצע רכישה עצמית של מניותיה. רכישה עצמית עשויה להתבצע משיקולים כלכליים לגיטימיים אך עם זאת, עלולה לעתים לעורר חשד להפרת חוק ניירות ערך בעניין שימוש במידע פנים ותרמית בניירות ערך. רכישה זו מהווה במהותה, בדומה לחלוקת דיבידנד, חלוקה של הון שנצבר בחברה לבעלי המניות.

קיום התנאים ישמש "נמל מבטחים" ("Safe Harbor"), לעניין השימוש במידע פנים ותרמית בניירות ערך. התנאים מבוססים ברובם על הסדרת הנושא בארה"ב תוך התאמות לתנאי שוק ההון בארץ.

בצד התנאים המפורטים להלן, הוצעו תיקונים לתקנות ניירות ערך (דוחו"ת תקופתיים ומיידיים), התש"ל – 1970 ובהם התייחסות לתכניות רכישה עצמית במסגרת התקנה המתייחסת לדו"ח הדירקטוריון על מצב ענייני התאגיד (תקנה 10), דו"ח בדבר שיעור הביצוע המצטבר של תכנית הרכישה העצמית במסגרת התקנה המתייחסת לשינוי בהון, בזכות ההצבעה וקבלת דיבידנד של מניות רדומות (תקנה 31(ב)) וכן קביעת חובת הגשת דו"ח מידי בדבר תכנית רכישה (תקנה 31ג).